exemplo, ut neque omnia mysteria inconsulte ingerantur animis non praeparatis, neque tamen studio placendi gentibus Christiana veritas detrimentum patiat, ut in Evangelio quodam Persice composito factum esse questus est Ludovicus de Dieu. Et cum intelligam Romam ipsam interdum moram progressibus injecisse visam scrupulositate quadam ex relationibus sinistris orta; et nonnullos male consultos rerumque humanarum imperitos, 5 reclamantibus doctioribus, longinquos Christianos ad omnes occidentalium formulas adigere voluisse, qui sane error ipsis haud dubie florentis jam apud Abassinos Ecclesiae interitu stetit: speran[()](1v)]dum est in posterum ex Christianae prudentiae praescripto cautius acturos et duros operam, ut magna illa occasione divinitus data recte utantur, ex quo Monarcha Sinarum publica lege Christianam fidem permisit, cujus negotii historiam 10 praesens libellus tradit. Hactenus enim tolerabantur magis Christiani ritus quam permittebantur, nec vel Sinensium vel Tartarorum Principum favor, meritaque nostrorum aliud effecerant, quam ut conniveretur, suspensa legum executione, quae in sectas improbatae districtae habentur, quibus nostra religio connumerabatur; sed fecit materialis coeli studium, et (ut eleganter in opere quodam suo Sinice et latine edito ajebat 15 Verbiestius.)

Regales animos dignata movere Uranie

2 patiat, (I) torqueatur (2) in (3) ut L^2 3 Persice (I) edito (2) edito (3) composito L^2 3 esse erg. L^2 3 Dieu. (I) Et (2) (spero autem) (3) Et L^2 4 progressibus |suorum gestr. | L^2 5 f. imperitos, (I) omnes (2) reclamantibus L^2 6 doctioribus |et (I) prudentior(ibus) (2) prudentior(ius) (3) prudentioribus |<(in ve-s) gestr. L^2 | L^2 fehlt D^1 | 6 longinquos (I) illos (2) Christianos L^2 6 omnes erg. L^2 7 voluisse, (I) qv(a) res florentis . . . Ecclesiae ipsis (2) quod ipsis florentis . . . Ecclesiae (3) qui |sane erg. | error (a) ipsis ubique (b) ipsis . . . Ecclesiae L^2 9 magna | (I) hac (2) illa erg. | L^2 9–11 utantur, (I) Hactenus enim Christiana |religio nicht gestr. | apud Sinas tolerabatur magis quam probabatur (2) |quam nicht gestr. | (3) cujus Historiam tradit libellus iste ex quo (a) Impera (b) Monarcha . . . permisit (4) ex . . . tradit L^2 13 f. in (I) (–) (2) sectas (a) districtae habentur (b) improbatae L^2 14 connumerabatur; (I) Fecit (2) sed fecit L^2 15 studium, (I) ut ver(e) coelest(is) doctrina audiretur (2) et L^2 15 ut (I) preclare (2) in pr (3) eleganter L^2 15 in (I) operis <cujus>dam sui . . . editi <praefatione> (2) opere . . . edito L^2 17–S. 394.1 Uranie (I) ut |vere erg. | (2) ut . . . vere L^2